
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Вичугский муниципальный район 

СОВЕТ 

Сунженского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 

от «18» декабря 2014г.     д.Чертовищи          № 48 

О внесении изменений в  Положения о бюджетном процессе Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

  В целях приведения Положения о бюджетном процессе Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим 

законодательством РФ и на основании протеста Вичугской межрайонной прокуратуры № 

02-20-14 от 21.11.2014 года «на Решение Совета Сунженского сельского поселения от 

14.11.2013г. №43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»,  Совет 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района от 14.11.2013 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области» следующие изменения: 

1.1  В абзаце 4 статьи 13  слово «ежеквартальному» исключить; 

1.2 В части 2 статьи 15 заменить слова: 

«- основные направления бюджетной и налоговой политики» на «- основные направления 

бюджетной политики и основные направления налоговой политики». 

1.3  Часть 2 статьи 15 дополнить следующим пунктом: 

«- верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым 

годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 

периода;» 

1.4 Часть 2 статьи 15 дополнить абзацем: 

«В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных 

ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным 

направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются 

паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные 

паспорта).» 

1.5 Абзац 1 части 5 статьи 30 заменить на: 

«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные 

трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из 

которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего 

финансового года». 

1.6 Часть 5 статьи 30 дополнить абзацем: 

«Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об 

отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных 

трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о 

наличии в них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета, 

которому они были ранее предоставлены, сформированного в порядке, установленном 

https://www.ssp37.ru/index.php/mmnpa/652-reshenie-43-14-11-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/mmnpa/652-reshenie-43-14-11-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/mmnpa/652-reshenie-43-14-11-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/mmnpa/652-reshenie-43-14-11-2013


главным администратором бюджетных средств, и представленного не позднее 30 

календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет». 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

            Глава Сунженского сельского поселения 

            Вичугского муниципального района 

            Ивановской области:                                       Кудряшов С.В.   
 


